
Aanpassing verordening Fractieondersteuning 2022 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van het Presidium van 24 oktober 2024 (raadsvoorstel nr. 24bb007278); 24bb007456; 

  

gelet op artikel 33, derde lid, van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

- het wenselijk is het uitgangspunt van het baten- en lastenstelsel te wijzigen naar het kasstelsel; 

de ondersteuning ten behoeve van de fracties te versterken; 

- de Verordening fractieondersteuning 2022 een technische aanpassing behoeft; 

besluit: 

1. De Verordening fractieondersteuning 2022 als volgt te wijzigen: 

A. 

Artikel 1 Begripsbepalingen, lid d, komt te luiden: 

  Verantwoording: de balans, het kasboek, de toelichting hierop en het verslag van de kascontrole- 

commissie; 

B. 

Artikel 7, eerste lid, komt te luiden: 

  De fractie voert een financiële administratie op basis van het kasstelsel en conform de in artikel 

3 lid 1-a voorgeschreven begrotingscategorieën. Deze administratie wordt op een zodanige wijze 

gevoerd dat deze steeds een volledig en juist inzicht geeft in alle bezittingen en schulden, verplich- 

tingen, egalisatiereserves, baten en lasten, alsmede overige gegevens die voor de financiële 

verantwoording van belang zijn. 

C. 

Artikel 6 Splitsing van fracties of overstap van een raadslid naar een andere fractie, Lid 5. 

  Komt te luiden: 

De nieuwe groepering kan aanspraak maken op de overige voorzieningen, bedoeld in artikel 2a. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het gemeenteblad, met dien verstande dat 

onderdeel A en B op 1 januari 2025 in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 7 en 12 november 2024. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 480804 

GEMEENTEBLAD 15 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 480804 15 november 2024 1 


